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Status på miljøcertificering i Københavns Kommune 
Orientering på TMU`s møde d. 4. marts 2009 

 

I 2005 vedtog BR (234/05) at Københavns Kommune skulle være 
miljøcertificeret inden udgangen af 2008. Dette skulle ske gennem en 
puljecertificering. Med beslutningen blev der afsat kr. 400.000 om året 
til ansættelse af en ressourceperson i hver enkelt forvaltning.    
 
Den enkelte forvaltning er selv ansvarlig for indførelse af miljøledelse 
i egen forvaltning.  
 
Teknik- og Miljøforvaltningen støtter de øvrige forvaltninger i 
arbejdet med at indføre miljøledelse.   
 
 
Status: 
 
Børne- og Ungdomsforvaltningen: 
 
 Børne- og Ungdomsforvaltningen har vedtaget en plan 

der sikrer, at Børne- og Ungdomsforvaltningen er 
miljøcertificeret medio 2010. Medregnes de selvejende 
institutioner forventes den samlede miljøcertificering for 
Børne- og Ungdomsforvaltningen at være gennemført i 
2011. Børne- og Ungdomsforvaltningen skal 
miljøcertificere ca. 900 enheder. Der sker store 
fremskridt i Børne- og Ungdomsforvaltningen, hvor 
miljøledelsessystemet indføres vha. de eksisterende 
ledelsessystemer.    

 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen: 
  

Beskæftigelses- og integrationsforvaltningen blev 
miljøcertificeret primo 2009.  

 
Kultur- og Fritidsforvaltningen:  
 

Kultur- og Fritidsforvaltningen blev miljøcertificeret 
ultimo 2008. 

 
Socialforvaltningen: 
 
 Socialforvaltningen forventer endelig certificering 

ultimo 2009. Socialforvaltningen mangler at få 
certificeret 15 enheder ud af ca. 150 enheder.  

 
Sundheds- og Omsorgsforvaltningen: 
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 Sundheds- og Omsorgsforvaltningen afventer certifikat 
ultimo april 2009. 

 
Teknik- og Miljøforvaltningen: 
  

Teknik- og miljøforvaltningen blev miljøcertificeret 
primo 2009 

 
Økonomiforvaltningen:   
 

Brandvæsenet blev miljøcertificeret i 2006.  
Den øvrige Økonomiforvaltning er ikke miljøcertificeret. 
Der er ikke udpeget miljøressourceperson. 

 
Samlet er 5 forvaltninger miljøcertificeret i Københavns Kommune.  
 
Der kan ikke gives en dato for, hvornår hele kommunen er omfattet af 
miljøledelsessystemet.  


